1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）
（股份代號：3320）

公告

江中藥業
截至2019年12月31日止年度的主要財務資料

於2020年3月21日，江中藥業公佈其截至2019年12月31日止年度的年報。

江中藥業股份有限公司（「江中藥業」）為一家於中華人民共和國註冊成立的公司。江
中藥業的股份於上海證券交易所上市。截至本公告日期，江中藥業由華潤醫藥集團有
限公司（「本公司」，連同其附屬公司合稱為「本集團」）間接持有約43.03%的權益，並
為本公司的附屬公司。

2

於2020年3月21日，江中藥業公佈其截至2019年12月31日止年度的年報（「江中藥業經
審核全年財務資料」）。下表載列江中藥業經審核全年財務資料的主要財務資料：

截至2019年
12月31日

截至2018年
12月31日

增加╱
減少

（人民幣） （人民幣） (%)

（經審核） （經審核）

總資產 4,759,193,757.25 3,816,971,960.48 24.69%

上市公司股東應佔資產淨值 3,560,628,579.69 3,253,296,386.76 9.45%

截至12月31日止年度 增加╱
減少2019年 2018年

（人民幣） （人民幣） (%)

（經審核） （經審核）

營業總收入 2,449,404,442.61 1,755,229,022.31 39.55%

上市公司股東應佔淨利潤 463,596,527.40 470,248,224.88 -1.41%

上市公司股東應佔淨利潤

（扣除非經常性收益或虧損後） 432,607,210.22 456,151,765.06 -5.16%

經營活動所得現金流量淨額 641,177,784.05 486,245,960.63 31.86%

每股基本盈利（人民幣╱每股） 0.88 0.90 (1) -2.22%

每股攤薄盈利（人民幣╱每股） 0.88 0.90 (1) -2.22%

加權平均資產淨值回報(%) 13.63% 15.25% -1.62百分點

3

註(1)： 江中藥業2019年6月實施《公司2018年度利潤分配方案》後，總股本由42,000萬股增加至52,500

萬股。根據中國證監會《公開發行證券的公司信息披露編報規則第9號—凈資產收益率和每股收

益的計算及披露（2010年修訂）》的規定，於2019年，各比較期間的歸屬於上市公司股東的每股

基本盈利、每股攤薄盈利及扣除非經常性損益後的每股基本盈利按照調整後股數重新計算。

經江中藥業董事會決定，江中藥業建議根據截至2019年12月31日的股本總額
525,000,000股，向全體江中藥業股東分派現金股息每10股人民幣3元（包含稅項），同
時每10股派送紅股2股（包含稅項）。有關建議將於江中藥業的2019年股東週年大會上
提呈股東批准。

江中藥業經審核全年財務資料乃根據中國公認會計準則編製及審核。有關財務資料
僅限於江中藥業，並不能全面反映本集團的營運或財務狀況。股東及潛在投資者買賣
本公司證券時務請謹慎行事，且不應完全依賴該等資料。

有關江中藥業經審核全年財務資料的進一步詳情，請參閱江中藥業於上海證券交易
所網站(www.sse.com.cn)刊發截至2019年12月31日止年度的年報。

承董事會命
華潤醫藥集團有限公司

主席
王春城

香港，2020年3月22日

於本公告日期，本公司董事會包括主席及非執行董事王春城先生；執行董事韓躍偉先
生、李向明先生及翁菁雯女士；非執行董事包括余忠良先生、郭巍女士、王守業先生
及呂睿智先生；及獨立非執行董事包括盛慕嫻女士、郭鍵勳先生、傅廷美先生及張克
堅先生。